Εν ἄλλῳ τοίνυν καιρῷ ὁ ἀπολελυθεὶς Κωνσταντῖος ὁ πρεσβύτερος ὁ τότε αἰεφίδος, ἢ εἰσαυτῶ ἵππον εἰς δώδεκα νομισμάτα πείπρακε· καὶ ταῦτα εἰς τῆ ἰδία ἀρκλή βαλὼν, πρὸς τὸ ἐργάσασθαι ὄψηλθεν. ἀφνίδιον δὲ πτωχοὶ εἰς τὴν ἐπισκοπὴν κατέλαβον, οἷον αἰεφίδος ἢ ἅγιον τῆ Θεοῦ ἀφῆρον Βονιφάτιον ἢ ἐπίσκοπον ἐδυσώπου, ὅπως (β) αὐτοῖς εἰ τι οὐκ δωρήσονται πρὸς τὸ τὴν τῆς πτωχείας εὐδαιμονοῦσθαι. ὁ δὲ ἅγιος ἔτος ἀνὴρ, μὴ ἔχων τι δοῦναι, ἤρξατο σενοχάρεσθαι τῶν λογισμῶν, μὴ θέλων τῆς πτωχῆς κόλπῳ κινῶν ὄψησθαι. εἰς μνήμην δὲ αὐτῶ ἦλθεν, ὅτι Κωνσταντῖος ὁ πρεσβύτερος ὁ αὐτῶ ἀνεφίδος, ἢ ἵππον αὐτῶ πείπρακε, ἐν τῷ (γ) λογάσει ὑπερῶ λαβὼν, εἰ τῆ ἀρκλή

γ Mss. λογάσειον. Λογάσειον aut λογάσειον proprie non significat pretium, sed summam pecuniae, & certam numerorum quantitatem, ut probat coacervatis testimoniis eruditissimus Cangius, in Gloss. Gr. hinc λογασειμὸς est ratio, subductio, numeratio.

a Jocularioris prola.

Justorum ira, quam pertimescenda.

a Val-cl. ad laudandum Deum.
 α Reg. ἐκ ἔφ κεραμίων... κατὰ τῆς κεφαλῆς αὐτοῦ ἔκρουσε ἐ' &c. Colb. habet etiam κατὰ pro μετὰ, quod in quibusdam editis legitur.
 β Reg. αὐτοῖς ὅ, τι ἐν δωρήσασθαι πρὸς τὴν.

rat, vendidisset, atque hoc ipsum in arca sua pretium haberet. Absente igitur eodem nepote suo accersit ad arcam, & pie violentus claustra arcæ communit, duodecim aureos tulit, eosque indigentibus, ut placuit, divisit. Itaque Constantius presbyter reversus ex opere, arcam fractam reperit, & caballi sui pretium quod ^a in eam posuerat, non invenit. Cœpit itaque voce magna perfringere, & cum furore nimio clamare: Omnes hic vivunt, solus ego in domo hac vivere non possum. Ad cuius nimirum voces venit Episcopus, omnesque qui in eodem episcopio aderant. Cumque eum locutione blanda vir Dei temperare voluisset, cœpit ille cum jurgio respondere, dicens: Omnes tecum vivunt, solus ego hic ante te vivere non possum: redde mihi solidos meos. Quibus vocibus commotus Episcopus, beatæ Mariæ semper virginis Ecclesiam ingressus est, & elevatis manibus extenso vestimento, stando cœpit exorare, ut ei Deus redderet unde Presbyteri furentis insaniam mitigare potuisset. Cumque subito oculos ad vestimentum suum inter extensa brachia reduxisset, repente in sinu suo duodecim aureos invenit ita fulgentes, tamquam si ex igne producti eadem hora fuissent. Qui mox de Ecclesia egressus, eos in sinum furentis Presbyteri projecit, dicens: Ecce habes solidos quos quaesisti; sed hoc tibi notum sit, quia post mortem meam tu hujus Ecclesiæ Episcopus non eris propter avaritiam tuam. Ex qua sententiæ veritate colligitur, quia eosdem solidos Presbyter pro adipiscendo Epi-